
2011-12-14  

 

 
  
 

Mer information om arbetsmarknadsläget 
i Södermanlands län i slutet av november 
månad 2011 
 
Lediga platser 

Efterfrågan på arbetskraft var fortsatt hygglig under november trots att allt fler 
faktorer pekar på en inbromsande arbetsmarknad i länet. Totalt anmäldes 1 160 
platser och det var samma antal som föregående månad och även samma antal 
som november förra året.   
 
De till antalet mest eftersökta yrkena var torg- och marknadssäljare, 
telefonförsäljare, företagsförsäljare, förskollärare, vårdbiträden, grundskollärare, 
gymnasielärare i allmänna ämnen, arbetsförmedlare, kriminalvårdare, bil- och 
taxiförare, personaltjänstemän, datatekniker, socialsekreterare samt kockar.  

Färre fick arbete  

1 160 personer fick arbete under november. Det var 290 färre jämfört med 
november förra året. Nedgången berörde män i något högre grad än kvinnor. 
Antalet personer som fått arbete har därmed haft en sjunkande trend under de 
senaste åtta månaderna och förändringen märks tydligare bland män jämfört 
med kvinnor. Det visar att vi sedan våren 2011 haft en svagare utveckling jämfört 
med 2010. 
 
Under november fick 600 män arbete och det var 160 färre jämfört med 
november förra året. 570 kvinnor fick arbete och det var 130 färre än förra året. 
370 ungdomar i åldrarna 18-24 år fick arbete och det var 70 färre än förra året.  

Oförändrat antalet varslade   
250 personer varslades under november vilket var i nivå med förra månaden men 
något högre jämfört med november förra året. 50 av de varslade berörde 
tillverkningsindustrin vilket kan betraktas som en fortsatt låg nivå. 
 
Under årets inledande elva månader har 1 200 personer varslats i länet jämfört 
med 1 260 respektive 3 500 personer under samma period åren 2010 och 2009. 

Fler nyinskrivna arbetslösa 

Antalet nyinskrivna öppet arbetslösa uppgick till 880 personer under november. 
Det var 70 fler jämfört med november 2010. Även det kan ses som en indikator 
på en lägre aktivitet på länets arbetsmarknad. Av de nyinskrivna var 380 kvinnor 
och 500 var män. Ungdomarnas andel av de nyinskrivna har i genomsnitt 
uppgått till 41 procent för år 2011. Det är en betydligt högre andel jämfört med 
deras andel av de totalt inskrivna arbetslösa som motsvarat 24 procent. Det visar 
att många ungdomar går in och ut på kortvariga jobb och blir nyinskrivna vid 
upprepade tillfällen. 
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Arbetslösheten ökade   

Det totala antalet inskrivna arbetslösa uppgick till något färre än 14 100 personer 
i slutet av november. Det var en ökning med 300 personer jämfört med förra 
månaden. Under samma period för ett år sedan var det totala antalet inskrivna 
arbetslösa oförändrat. Även detta indikerar att utvecklingen under 2011 inte är 
lika starkt som under det förra året. Men den totala arbetslösheten är fortfarande 
något lägre än förra året. I november 2010 var 14 400 personer inskrivna 
arbetslösa. 
 
Det totala antalet inskrivna arbetslösa motsvarade 10,9 procent (av den 
registerbaserade arbetskraften 16-64 år). I riket som helhet var motsvarande 
andel 8,3 procent. Endast ett annat län hade en högre arbetslöshet än 
Södermanland som därmed tappat positioner jämfört med hur det såg ut under 
inledningen av 2011.  

Stigande arbetslöshet i kommunerna 

Arbetsmarknaden har gradvis försämrats efter sommaren och i fem av länets nio 
kommuner var arbetslösheten under november 2011 högre jämfört med 
november förra året. De största ökningarna har Vingåker och Oxelösund. I fyra 
kommuner var den totala arbetslösheten fortfarande lägre än förra året och här 
var differenserna störst i Gnesta och Flen som därmed övertar tätpositionen från 
Eskilstuna.  
 
Högst andel totalt inskrivna arbetslösa i förhållande till den registerbaserade 
arbetskraften 16-64 år hade Eskilstuna med 13,6 procent, Katrineholm med 12,6 
procent samt Flen med 12,5 procent. Trosa och Gnesta hade länets lägsta med 5,1 
respektive 5,9 procent. Det var samma rangordning som förra månaden med 
undantag för ett platsbyte mellan Katrineholm och Flen. 

Stigande arbetslöshet bland ungdomar 

Det totala antalet inskrivna arbetslösa i åldrarna 18-24 år uppgick till 3 640 
personer i slutet av november. Det var en ökning med 100 personer jämfört med 
förra månaden och samma antal arbetslösa som november 2010.  
 
I september 2008 – under inledningen av lågkonjunkturen - var 1 800 ungdomar 
arbetslösa i länet. Tre år med hög ungdomsarbetslöshet har därmed passerat. När 
arbetsmarknaden nu försvagas kommer ungdomsarbetslösheten att stiga 
ytterligare.  
 
Den totala ungdomsarbetslösheten är därmed fortsatt hög, 25,3 procent i länet 
mot 18,8 procent i riket (relaterat till den registerbaserade arbetskraften i 
åldrarna 18-24 år). Gnesta och Trosa hade länets lägsta ungdomsarbetslöshet 
med 14,7 procent (relaterat till den registerbaserade arbetskraften i åldrarna 18-
24 år). Högst hade Vingåker och Eskilstuna med 30,1 respektive 28,9 procent. 

Arbetslösheten ökar bland utrikesfödda och funktionsnedsatta 

Under de senaste två åren har det totala antalet inskrivna arbetslösa minskat med 
5 procent bland samtliga inskrivna arbetslösa (från november 2009 till november 
2011). Under samma period har antalet arbetslösa med funktionsnedsättning 
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ökat med 20 procent och bland utrikesfödda är ökningen 16 procent. 
Utvecklingen beror dels på att de senare grupperna blir fler i arbetskraftsutbudet 
genom flyktingmottagning och förändringar i sjukförsäkringsreformen. Det är 
också grupper som ofta har svårt att etablera sig på arbetsmarknaden. 
 
I slutet av november 2011 var nästan 2 400 personer med funktionsnedsättning 
totalt inskrivna arbetslösa i länet vilket motsvarade 17 procent av samtliga 
inskrivna arbetslösa. Bland utrikesfödda var motsvarande antal 5 100 personer 
vilket motsvarade 36 procent av samtliga inskrivna arbetslösa. Utvecklingen i 
Södermanland har i stort sett varit lika med den riksgenomsnittliga. 

Fler i program under hösten 

Under de senaste tre månaderna har programdeltagandet stigit med 1 000 
personer och uppgick i slutet av november till 7 000 personer. Utökningarna har i 
huvudsak skett inom programmen jobbgarantin för ungdomar, jobb- och 
utvecklingsgarantin samt arbetspraktik. 
 
7 100 personer var öppet arbetslösa i slutet av november och det var 500 färre 
jämfört med augusti 2011. Antalet öppet arbetslösa har således minskat under 
hösten som en följd av ett ökat programdeltagande. Bland programmen fanns 
flest deltagare i jobb- och utvecklingsgarantin, jobbgarantin för ungdomar samt 
förberedande insatser.  
 
Fler i arbete med stöd 
Av Arbetsförmedlingens inskrivna har något fler än 2 700 personer ett arbete 
med stöd. Det var 140 fler än november förra året. Arbete med stöd domineras av 
insatser för personer med funktionsnedsättning där insatser som lönebidrag och 
trygghetsanställning är flest till antalet. 
 

Stagnerande utveckling för nystartsjobb 

Nystartsjobben ökade kraftigt under det förra året i takt med konjunktur-
förstärkningen och de ökade från 500 nystartsjobb i januari 2010 till 1 100 vid 
utgången av samma år. Under de senaste månaderna har ökningen stagnerat och 
antalet nystartsjobb har även minskat svagt. Utvecklingen beror sannolikt på en 
inbromsande konjunktur med sjunkande rekryteringsbehov. Men det är 
fortfarande fler som har nystartsjobb – 1 260 personer hade ett nystartsjobb 
under november 2011 och det var 150 fler än för ett år sedan. 400 kvinnor och 
860 män hade nystartsjobb.  

 

 

 
 

Fakta om statistiken 

Andelen öppet arbetslösa och/eller deltagare i program med aktivitetsstöd anges i 
förhållande till en registerbaserad arbetskraft. Tidigare har andelen angetts i förhållande 
till befolkningen 16-64 år. Detta förändrar nivån på andelen arbetslösa. 

ARBETSFÖRMEDLINGEN 
Vi medverkar till att arbetsgivare får rätt arbetskraft och att arbetssökande kan få jobb.  

Ring oss på 0771-416 416 eller besök närmaste arbetsförmedling.    
www.arbetsformedlingen.se 



  

 

ARBETSFÖRMEDLINGEN 
Vi medverkar till att arbetsgivare får rätt arbetskraft och att arbetssökande kan få jobb.  

Ring oss på 0771-416 416 eller besök närmaste arbetsförmedling.    
www.arbetsformedlingen.se 

Definitionen av öppet arbetslösa är arbetssökande som är inskrivna vid 
Arbetsförmedlingen, är utan arbete, aktivt söker och omgående kan tillträda ett arbete och 
som inte deltar i ett arbetsmarknadspolitiskt program. 

I statistiken redovisas nu också antalet personer med långa tider utan arbete, 
arbetssökande som varit utan arbete i mer än 6, 12 respektive 24 månader. 

Mer information: www.arbetsformedlingen.se/nytt-om-statistik 
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